QUINTA-feIrA, 19 De MArÇO De 2009 8
Diário OficialExecutivo  4

CONTRATO Nº 009/2009 – Referente ao Lote 02
PARTES: Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e a
empresa Coperfrigo Comercial LTDA
VALOR: R$ 81.000,00 (Oitenta e Um Mil Reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 subsidiada pela
Lei 8.666/93 e alterações posteriores
FONTE DE RECURSO: Fundo Municipal de Educação, Manutenção
da Merenda Escolar, Manutenção dos Demais Programas do FNDE
e CO-Financiamento: Recursos Próprios
FORO: Senador José Porfírio – Pará
DATA DA ASSINATURA: 05 de Março de 2009
VIGÊNCIA: Será no período Letivo, tendo seu início em
05/03/2009 e término e 31/12/2009

ORDENADOR DE DESPESA: Cleto José Alves da Silva.

“QualiTY ÁuSTria
emPreeNdimeNToS imobiliÁrioS lTda.”,

aTa da reuNião doS SÓcioS realiZada em
24/11/2008

Aos vinte e quatro (24) dias do mês de novembro do ano de
dois mil e oito (2008), “QualiTY iNcorPoradora lTda”,
atualmente denominada “QualiTY emPreeNdimeNToS
e ParTiciPaçÕeS lTda.”, com sede e foro à Avenida
Governador José Malcher, nº 815, Ed. Palladium Center, Loja
14, parte superior, bairro de Nazaré, em Belém (PA), CEP
66.055-901, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.506.822/0001-
62, com Contrato de Constituição registrado na Junta Comercial
do Estado do Pará – JUCEPA, sob NIRE nº 15200824824, em
07/02/2003, representada por seu sócio-administrador mÁrcio
aNdrÉ marQueS belleSi, brasileiro, nascido em 19 de
novembro de 1976, casado sob o regime da separação total de
bens, advogado, portador da carteira profissional nº 9755-OAB/
PA, expedida em 25/07/2002, e do CPF/MF nº 590.181.942-
04, residente e domiciliado na Avenida Governador José
Malcher nº 1424, apto. 601, bairro de Nazaré, em Belém (PA),
CEP 66.035-220, e mÁrcio aNdrÉ marQueS belleSi,
já acima qualificado, na qualidade de únicos sócios quotistas
da sociedade empresária limitada denominada “QualiTY
ÁuSTria emPreeNdimeNToS imobiliÁrioS lTda.”,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.966.851/0001-03, com sede na
Avenida Governador José Malcher, nº 815, Ed. Palladium Center,
Loja 14, parte superior, Sala Anexa, bairro de Nazaré, em Belém
(PA), CEP 66.055-901, com seus ato constitutivo registrado na
Junta Comercial do Estado de São Paulo (JUCESP), sob NIRE
35.221.511.121, em sessão de 30/09/2007, sucessivamente
alterado por instrumentos particulares datados de 04/09/2007
e 02/09/2008, também registrados na Junta Comercial do
Estado de São Paulo (JUCESP), sob os números 361.995/07-6 e
339.233/08-4, em 18/10/2007 e 16/10/2008, respectivamente,
e, ainda, por instrumento particular datado de 31/10/2008,
devidamente registrado na Junta Comercial do Estado do Pará
– JUCEPA, sob o nº 1520104973-5, em 19/11/2008, reunidos
na sede social da Empresa, de comum acordo e nos termos
dos artigos 1.052 e seguintes, do Código Civil Brasileiro, por
decisão unânime, considerando que o aumento do Capital Social,
efetuado em 04/09/2007, que o elevou de r$ 10.000,00 (dez
mil reais) para de r$ 477.814,00 (quatrocentos e setenta e
sete mil oitocentos e catorze reais), tornou-se excessivo em
relação ao Objeto da Sociedade, uma vez que as operações em
que o mesmo seria aplicado resultaram infrutíferas, reSolVem
estabelecer e aprovar a redução do respectivo Capital Social, para
a sua antiga expressão, ou seja, r$ 10.000,00 (dez mil reais),
reembolsando-se a sócia QualiTY emPreeNdimeNToS
e ParTiciPaçÕeS lTda., a quantia de r$ 467.814,00
(quatrocentos e sessenta e sete mil oitocentos e catorze reais),
correspondente ao valor das quotas que havia subscrito e
integralizado, em 04/09/2007. Resolvem, os referidos sócios,
ainda, também por unanimidade, que, com a redução do
capital Social, ora deliberada o mesmo, dividido em 10.000
(dez mil) quotas no valor nominal de r$ 1,00 (um real) cada
uma, num total de r$ 10.000,00 (dez mil reais), retornará
a sua antiga distribuição, ou seja: r$ 9.999,00 (nove mil
novecentos e noventa e nove reais) atribuídos à sócia QualiTY
emPreeNdimeNToS e ParTiciPaçÕeS lTda., e r$ 1,00
(um real), ao sócio mÁrcio aNdrÉ marQueS belleSi.
Belém (PA), 24 de novembro de 2008.

QualiTY emPreeNdimeNToS e
ParTiciPaçÕeS lTda.

márcio andré marques bellesi
administrador

márcio andré
marques bellesi

sócio
CPF 590.181.942-04

omNia miNÉrioS S/a
omnia minérios S/a, CNPJ/MF: 34.154.526/0001-48 torna
público que requereu á SEMA – Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Licença de Operação para aterro industrial do
empreendimento Mina de Juruti, localizado no município de
Juruti, estado do Pará.
omnia minérios S/a, CNPJ/MF: 34.154.526/0001-48 torna
público que requereu á SEMA – Secretaria de Estado de Meio

Ambiente, Autorização para supressão de vegetação em área de
60,08 hectares para a realização de investigação pré-lavra nas
áreas denominadas de A, B, C, D e E do empreendimento Mina
de Juruti, localizado no município de Juruti, estado do Pará.

SÁ ribeiro S/a.
cNPJ-04910469/0001-19

Encontram-se à disposição dos Senhores Acionistas em nossa
Sede Social a Av Visconde de Souza Franco, 105 Belém-Pa., os
documentos  de que trata o Artº 133 da Lei 6404/76 relativos ao
exercício de 2008.

Belém, 19 de março de 2009.A Diretoria

SÀ ribeiro S/a.
cNPJ-04910469/0001-19

coNVocação
Convidamos os Snrs. acionistas a reuniram-se em AGO a realizar-
se no próximo dia 25/04/2009 às 16:30 hs., em nossa Sede
Social à Av. Visconde de Souza Franco nº 105-fundos Belém-
Pa. para tratar do seguinte: a) Discussão e Votação do Relatório
da Diretoria, Balanço Patrimonial  e Demais Demonstrações
Financeiras, referente ao exercício de 2008, b) Eleição da
Diretoria, c) Eleição ou não dos Membros do Conselho Fiscal e
d) O que ocorrer.

Belém, 19 de março de 2009- A Diretoria

amaZoNaS iNdúSTriaS alimeNTÍciaS S/a – amaSa
amazonas indústrias alimentícias S/a – amaSa, cNPJ/mF
nº. 05.574.041/0001-05, convocamos os senhores acionistas
para AGO e AGE, a se realizarem conjuntamente, às 10h no dia
20/04/2009, na sede social a Rod. Arthur Bernardes, 7903, km
14, Pratinha, Distrito Icoaraci, Belém-Pa, a fim de deliberarem
sobre os seguintes: AGO; Aprovação do Balanço Patrimonial
e de Resultados relativos ao exercício social encerrado em
31/12/2008, AGE; Deliberação de Aumento de Capital e outros
assuntos de interesse da Sociedade. Belém, 17/03/2009.

A Diretoria.

Federação doS TrabalhadoreS em TraNSPorTeS
rodoViÁrioS do eSTado do ParÁ – FeTroViÁria.

Assembléia Geral Ordinária - Eleições Sindicais. O Presidente
desta Federação nos termos de seu Estatuto Social (§ 1º, art. 28),
convoca o Conselho de Representantes desta entidade composto
pelo Presidente desta e pelos Delegados Representantes dos
Sindicatos filiados (art. 8º) devidamente em dias com suas
obrigações estatutárias, para participarem da Assembléia Geral
Ordinária de Eleição da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados
Representantes junto a Confederação e respectivos suplentes
(art. 28) para o mandato de 2009/2013, que será realizada
no dia 18 de maio de 2009, no horário de 09:00 as 12:00
horas, na Sede da UGT/PA, sito a Av. Gentil Bittencort, Al. José
Faciola nº 262, Bairro Nazaré, Belém, Pará. Os interessados em
concorrer ao pleito que preencherem os requisitos estatutários
e regulamentares poderão requerer através de chapa registro
perante a Comissão Eleitoral que funcionará na Sede da UGT/
PA, endereço acima. O período e horário de inscrição de chapa
será de 26.03.2009 a 06.04.2009 das 09:00 as 17:00  horas.
Não havendo quorum no primeiro escrutínio ou havendo empate
entre chapas concorrentes novo pleito será realizado (§3º, art.
12) na mesma data e local no horário de 15:00 as 18:00hs.
Comissão Eleitoral: José Francisco Pereira Pantoja-Presidente,
Manoel Benedito de Oliveira-Secretário e Magno Natividade
Pombo-Vogal, Belém-PA, 18 de março de 2009.

 Vicente cidade do Nascimento
Presidente.

NorTe hoTelaria S/a.
cNPJ/mF 05.441.787/0001-40. aSSemblÉia Geral
ordiNÁria e eXTraordiNÁria. coNVocação. Ficam
convocados os acionistas de Norte Hotelaria S/A., para as
reuniões de Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária  que se
realizarão em primeira convocação  no dia 30/04/2009 às 16:00
horas na sede social da empresa, sito a Av. Governador José
Malcher, 485, a fim de deliberar sobre os seguintes assuntos:-a)
Apreciação do Relatório da Administração, Balanço Patrimonial
e Demonstrações Financeiras correspondentes ao exercício
social encerrado em 31/12/2008;-b) Fixação dos honorários
do Conselho de Administração e da Diretoria;-c) Aumento do
capital social realizado pela incorporação de reservas e recursos
próprios;-d) Eleição do Conselho de Administração;-e) Eleição
da Diretoria;-f) Alteração Parcial dos Estatutos Sociais e g) O
que ocorrer. Belém (Pa) 18 de março de 2009.  a) a diretoria.
NorTe hoTelaria S/a. CNPJ N.º 05.441.787/0001-40.
aViSo–Comunicamos que se encontram a disposição dos
senhores acionistas na sede social da empresa à Av. Governador
José Malcher, nº 485, os documentos a que se refere o artigo
133 da Lei 11638/07, relativo ao exercício social encerrado em
31/12/2008. Belém (Pa) 18 de março 2009.

 carlos augusto horácio Freire
Presidente do Conselho de Administração

aGroPalma S/a
04.102.265/0001-51. aViSo. Acham-se à disposição dos
Senhores Acionistas, na sede social, situada na Rodovia PA-150,
Km-74 - Lado Esquerdo – Tailândia-PA, os documentos de que
trata o artigo 133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício de 2008.
Tailândia-PA, 18 de março de 2009. a) José Hilário Rodrigues
Freitas – Diretor. b) Marcello Silva do Amaral Brito – Diretor.

cia. reFiNadora da amaZÔNia
CNPJ 83.663.484/0001-86. aViSo. Acham-se à disposição dos
Senhores Acionistas, na sede social, situada na Rodovia Arthur
Bernardes nº 5555 – Belém-PA, os documentos de que trata
o artigo 133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício de 2008.
Belém - PA, 18 de março de 2008. a) José Hilário Rodrigues
Freitas – Diretor. b) Marcello Silva do Amaral Brito – Diretor.

m. do S. r. PFeiFF,
M. DO S. R. PFEIFF, CNPJ 04.240.742/0001-45 Rua Nhazinha
Ferreira, 285, Bragança/PA, CEP 68.600-000, torna público que
solicitou à SEMA licença de Operação para frigoríficos (Processo
2008/251.596).

madeireira coNQuiSTa iNd. e com. lTda-me
MADEIREIRA CONQUISTA IND. E COM. LTDA-ME, CNPJ nº
08.319.936/0001-91, torna público q/ requereu da SEMA a
Licença d Oper.-LO, prot. Sob o nº.6391/2009, de 16/03/09,na
Rod. BR-010,Km-59,no Município de Aurora do Pará/PA.

SiNdicaTo doS carreGadoreS e TraNSPorTeS de
baGaGeNS do PorTo e cidade de belÉm

Sindicato dos Carregadores e Transportes de Bagagens do
Porto e Cidade de Belém-CNPJ: 04.570.453/0001–04. Edital
de Convocação. Pelo presente edital ficam convocados todos os
associados deste Sindicato, no gozo dos seus direitos sociais,
a tomarem parte da Assembléia Geral Extraordinária, que será
realizada na sede à Passagem São Pedro, n° 98, bairro Umarizal,
em Belém – Pará, no dia 21 de março de 2009 em 1ª convocação
às 07:00 horas, com  maioria legal ou em 2ª convocação às
08:00 horas, com qualquer número de associados, para deliberar
a seguinte Ordem do Dia: 1) Reforma ampla do Estatuto Social,
inclusive com alteração da razão social; 2) Mudança de endereço
da sede social. Belém–Pará, 18 de março de 2009.

 eduardo do espírito Santo cravo
 Presidente.

uNiVerSidade da amaZÔNia
O REITOR da Universidade da Amazônia certifica que os alunos
abaixo relacionados concluíram, todas as disciplinas dos cursos
a seguir indicados, integralizando os critérios exigidos da
Universidade da Amazônia.
Belém, 19 de março de 2009.
GeSTão emPreSarial - barcarena: alaidice Lopes
Magno, amaNda Picanço Alves, arTemio José Lagoia Valente,
claudio dos Santos, debora Jesiane Cabral Ferreira,
deYVid Magno Pontes, edilaNi de Oliveira Queiroz, edNa
Maria Tavares Rodrigues, eliaS da Costa Araújo, elieNe
Monteiro de Oliveira, emileNe Sultana Benitah Vieira de Melo,
FraNciSca Glaucimar Lima Cavalcante, GleiSoN Barbosa
da Silva, helem Cristina Ferreira Rodrigues, JorGe Nunes da
Paixão, KariNa Vieira Kawaguchi, KeYlla Karlyanne Santos
dos Santos, laurYJaNe Magno Cunha, mÁrcia Regina Duarte
Figueiró, maria Tavares da Trindade, marilia Gomes Pereira
Vieira, mauricio Nogueira de Athayde, NoeYlSoN Alves
Monteiro, rodriGo dos Santos Farias, SilVaNa Ferreira
Barros da Cruz, SilVia Cristina Vilhena Pinheiro, SilVio
Monteiro Moreira, TailÂNdia Pires Neto Talini, TaSSiaNY
Cristina Garcia Barata, ValdoilTo Bizinoto.
GeSTão emPreSarial - Parauapebas: moNiQue Oliveira
Bachour.
leTraS – ananindeua: criSTiNa Maria Ferreira Rocha.
maTemÁTica: Keila Saldanha de Sousa.
PedaGoGia – barcarena: aNa Maria Manito da Hora.

Édson Franco-REITOR

Superintendência regional do Sul
do Pará – iNcra (Sr27)

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Am-

biente (SEMA), a Licença Prévia-LP, para atividade de criação e

implantação de projeto de assentamento rural, do imóvel Fa-

zenda escalado do Norte ou Juliana, com área demarcada

de 14.832,3432 ha, localizada no Município de Rio Maria.

Foi utilizado o Relatório de Viabilidade Ambiental como instru-

mento de estudo ambiental para área, conforme Resolução Co-

nama Nº 387/2006.